#### VARIAE LECTIONES.

<sup>1</sup> A ac. <sup>2</sup> etiam om. A. <sup>3</sup> C sunt. <sup>4</sup> A aestimaret. <sup>5</sup> C Et apostolus. <sup>6</sup> Pro habens A homines. <sup>7</sup> A et non subsistentem. <sup>8</sup> Pro rationem A et. <sup>9</sup> et om. A. <sup>10</sup> A eo quod. <sup>11</sup> de eo om. A. <sup>12</sup> et om. A. <sup>13</sup> sunt om. A. <sup>14</sup> A vera. <sup>15</sup> pro sunt A et. <sup>16</sup> A et facta et aeterna. <sup>17</sup> C possumus. <sup>18</sup> A sibi. <sup>19</sup> A scriptam est. <sup>20</sup> enim om. C. <sup>21</sup> C ex. <sup>22</sup> est om. A. <sup>23</sup> A sermo est. <sup>24</sup> ex om. A. <sup>25</sup> Dei verbum om. C. <sup>26</sup> ac si recurreret — et causa om. C. <sup>27</sup> A definitur, <sup>28</sup> usque om. A. <sup>29</sup> A dixit.

de perfecto et uno : *Perfectum quidem est, inquit, A non solum, ut per se ipsum perfectum secundum seipsum a seipso uniformiter segregatum, et totum per totum et <sup>1</sup> perfectissimum, sed et plusquam perfectum, secundum omnium excellentiam, et omnem quidem multitudinem terminans<sup>2</sup>; omni vero summitati superexpansum, et a nullo locatum aut comprehensum, sed extensum in omnia simul, et super omnia non deficientibus augmentis et infinitis operationibus. Perfectum iterum dicitur et velut non auctum et semper perfectum et ut indiminutum, ut omnia in se ipso superans et supermanans secundum unam et incessabilem per se superplexam et non minoratam largitatem.* Manet ergo in se ipso universaliter et simpliciter, quoniam in ipso unum sunt omnia. Attingit autem <sup>3</sup> a fine usque ad finem, et velociter currit per omnia, hoc est, sine mora facit <sup>4</sup> omnia, et sit <sup>5</sup> in omnibus omnia, et dum in seipso unum perfectum et plusquam perfectum et ab omnibus segregatum subsistit, extendit se in omnia, et ipsa extensio est omnia. Hoc etiam nomine ipsius caelestis essentiae, quod est Cherubim, significari videtur. Siquidem Cherubim fusio sapientiae interpretatur, ut sapientes Hebraeorum tradiderunt. Ubi subtilissime intelligendum, quod fusio sapientiae, vel extensio, vel cursus, vel quoquo alio modo influita verbi multiplicatio dicatur, non quasi in ea, quae prius erant, quam funderetur vel extenderetur vel curreret verbum Patris et sapientia, sed ipsius fusio, vel extensio, vel cursus praecedit omnia, et causa existentiae omnium est, et omnia. Quis enim veritatem consulens crederit vel cogitaverit, Deum praeparasse sibi locos, per quos sese diffunderet, qui nullo loco continetur, dum locus omnium communis sit? Ac per hoc locus locorum nullo loco capitur. Aut sibi praeparasse spatia localia seu temporalia, per quae sese extenderet, cursu suo curreret, qui <sup>6</sup> omni spatio caret, et omnia tempora sua aeternitate superat? Aut quis dixerit, quod incredibile <sup>7</sup> est, ipsi, Deo dico, ab alio veluti principio praeparata fuisse locorum temporumque spatia, seu quaecumque quantitatum intervalla, quae sua diffusionem impleret, vel suo cursu perageret, vel sua extensione solidaret? Nec enim de natura ineffabili et <sup>8</sup> superessentiali non solum dicere, verum etiam cogitare, falsisque imaginationibus fingere, et ridiculosissimum est et perniciosissimum <sup>9</sup>. Non enim <sup>10</sup> alia mors rationalis animae turpior pejorque est, quam talia monstra abominandaque idola de Creatore omnium cogitare, cum veritas ipsa in intellectibus pie quaerentium ac <sup>11</sup> diligentium Creatorem suum intelligibili voce proclamet generaliter de omnibus quae sunt et quae non sunt, hoc est, quae sensu aut <sup>12</sup> intellectu comprehendi possunt, et quae sensum vel intellectum